ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   «09»  октября  2017 г.                                                                     №81
Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района
Руководствуясь статьями 16, 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе, утвержденным Решением Совета Благовещенского сельского поселения от 20.03.2014г. №2  администрация Благовещенского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района (Приложение).
       2. Считать утратившим силу постановление администрации Благовещенского сельского поселения от 26.09.2016 №74 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Благовещенского сельского поселения».

      3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по бюджету Клемину О.А.
      4. Настоящее Постановление  вступает в силу после его официального опубликования в официальном издании «Вестник администрации Благовещенского сельского поселения».
Глава  Благовещенского

сельского поселения:                                                          Куликова Г.А.
Приложение

к постановлению администрации
Благовещенского сельского поселения
от 09.10.2017 №81
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов
бюджета Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района
1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии со статьей 47.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района (далее - реестр источников доходов).
      2. Реестры источников доходов бюджетов представляют собой своды информации о доходах бюджетов по источникам доходов бюджета поселения, формируемой на основании перечня источников доходов Российской Федерации в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета Благовещенского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
3. Реестр источников доходов ведется администрацией Благовещенского сельского поселения.
Реестр источников доходов  составляется и представляется в Департамент финансов Ивановской области одновременно с проектом Решения о бюджете Благовещенского сельского поселения.
4. В целях  ведения реестра источников доходов бюджета Благовещенского сельского поселения главные администраторы доходов бюджета поселения, организации, осуществляющие оказание (выполнение) муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджета (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета), обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета Благовещенского сельского поселения  в администрацию Благовещенского сельского поселения и несут ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее предоставления.
          5. Реестр источников доходов  ведется с целью учета  доходов бюджета Благовещенского сельского поселения, и используется при составлении  проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период, начиная с бюджета на 2018 год (на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

	Номер реестровой записи*
	Наименование группы источников доходов бюджетов/ наименование источника дохода бюджета*
	Классификация доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Код строки
	Прогноз доходов бюджета на 20__ г. (текущий финансовый год), руб.
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "__" __ 20__ г.), руб.
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 20__ г. (очередной финансовый год),  руб.
	на 20__ г. (первый год планового периода),  руб.
	на 20__ г. (второй год планового периода),  руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого

	Руководитель

(уполномоченное лицо)
	___________________

(должность)
	________________

(подпись)
	________________________

(расшифровка подписи)

Приложение к Порядку формирования

и ведения реестра источников доходов бюджета

Благовещенского сельского поселения

	Форма реестра, фрагмента  источников доходов бюджета Благовещенского сельского поселения

*гр.1-2 заполняются с момента предоставления Министерством финансов Российской Федерации доступа субъектам Российской Федерации к ГИИС «Электронный бюджет» в целях формирования реестра источников доходов Российской Федерации